VALMIR DIONIZIO – SARGENTO VALMIR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A RESCISÃO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº 049/2009

Considerando que o contratado está

descumprindo as cláusulas “segunda” e “terceira” do Termo de Cooperação nº

049/2009;

Considerando que segundo à cláusula “quarta”

do referido Termo de Cooperação venceu no dia 01/12/2010;

Considerando que o contratado não apresentou

nenhum projeto;

Considerando as inúmeras reclamações de

munícipes com relação a limpeza e o abandono do local;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

às formalidades regimentais, seja oficiado ao Doutor Ricardo Pinheiro Santana,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, responda a esta Casa

de Leis, após consulta à Secretaria Competente, a seguinte informação:

- Em razão do descumprimento de várias

cláusulas e de várias reclamações de munícipes, existe a possibilidade de se

providenciar a rescisão do Termo de Cooperação nº 049/2009?

SALA DAS SESSÕES, em 07 de julho de 2014.

VALMIR DIONIZIO – Sargento Valmir

Vereador – PSC

O ser humano em primeiro lugar.